c ad significatum, intellegendum; quo -unt: **a dicentes, scribentes, scripta**: **1** *verba sua (obi. supplendo l. 8. 10)*: PAUL. FEST. p. 221 'parumper' significat paulisper, quasi perparvum ...; -rtur autem ad tempus. SEN. contr. 1, 2, 15 (*leg. sacerdos casta e castis ... sit*) lex ... 'e castis' cum dicit, hoc non tantum ad parentes -rt, sed ad omnes, quibus conversata est virgo. SEN. dial. 9, 13, 1 Democritum ita coepisse: 'qui tranquille volet vivere, nec privatim agat multa nec publice', ad supervacua scilicet -entem. nat. 2, 2, 4 si quando dixerō 'unum', memineris me non ad numerum -re, sed ad naturam corporis ... unitate sua cohaerentis. epist. 117, 3 dicimus '*bonum est sapere*' -entes ad id, ex quo pendet, id est ad ipsam sapientiam. CHAR. gramm. p. 204, 8 pronomina quaedam ... -untur ad aliquid, ut *meus eqs.* (*sim. p. 205, 7 ad aliquid pronuntiantur. cf. l. 21*). DIFF. gramm. suppl. 282, 2 'reliquos' dicimus relictos ab omnibus (-entes, 'ceteros', quos nescimus (i. *om. Diff. ed. Uhlfelder 63 et ed. Beck R 9*)). **2** *sese*: VLP. dig. 3, 2, 11, 1 praetor ... ad id tempus se -lit, quo vir elugeretur. SERV. georg. 4, 182 ('crocumque rubentem') masculino genere usus est poeta, -ens se ad puerum, qui in hunc florem dicitur esse conversus. COMMENT. Lucan. 1, 142 ('firmo se robore tollant') poeta ad vires exercitus se -lit (et) regulos.

β ipsae voces (usu intrans. -unt ad id, unde pendent): VLT. SYLL. gramm. IV 235, 15 pronomina possessiva et ad aliquid -entia 'meus, mea, meum' (*cf. l. 12*).

2 quae (qui) alicunde avertuntur, removentur (partim -endo crimina sim. a se ad alios, ut vergat ad IIB2): RHET. Her. 2, 14, 21 (*antea*: interponitur ab accusatore suspicio ex constitutione coniecturali) ab defensore contra (-atur, argumentatio coniecturalis *accusatoris* (i. *refell. var. l. et edd. pleraeque; cf. BOETH. diff. top. 4, 7, 20 p. 1210^A aut ... conceditur crimen aut removentur aut -rtur aut ... comparatur. ibid. 26 p. 1210^B remotio criminis duobus fieri modis potest, si aut causa -atur aut factum [removeatur var. l.]. *ibid. 27 causa -rtur, cum eqs.* [-atur, removentur var. ll.]. 28 -rtur crimen, cum eqs.). CIC. fin. 2, 119 habeo ..., ad quos ista -am (*sc. paratiores ad ea tractanda*). CVRT. 4, 3, 7 alius in alium culpam -bant (*cf. e. g. AMBR. Cain et Ab. 2, 9, 27 ad deum -re, quod feceris*). HIL. coll. antiar. p. 102, 12 a qua *sententia haeretica Paulinus episcopus* -ens voluntatem ([*cf. l. 16 qui adsensus his non est*]. in psalm. 61, 8 l. 8 [ad 61, 11 divitiae si affluent, nolite cor adponere] ab his v. nostra -enda est. 123, 8 l. 8 ab his *blandimentis* omnibus v. nostra -enda est). in Matth. 4, 26 (*respic. Matth. 5, 42 volenti mutuari a te ne avertaris*) *Christus iubet* a precibus ... os atque animum non -re (in psalm. 119, 10 l. 4 pestiferi consilii consuetudo, a qua a. -endus est et aures obstruendae sunt). HEGES. 1, 45, 1 -endo in Antipatrum fraternae invidiam necis ([*cf. gr. 1, 637 κακοσυγγήματα περιτιθεὶς αὐτῷ*]). 4, 6, 9 *quidam* i. in principem sacerdotum -ens eorum, quae ipse meditaretur. *refl.*: HIL. coll. antiar. p. 45, 15 nos ... ab his omnibus, quae per ignorantiam) perpere gesta sunt, -imus (*sc. episc. Gallicani*). in psalm. 1, 11 l. 6 ut *quis* a peccatis se per studium modestae innocentiae -at. 14, 7 l. 10 qui *homo animalis* ... ab omnibus vitiis animo suo auctore se -at.*